OBJETO: ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CURATIVOS QUE 
SERÃO UTILIZADOS NOS PACIENTES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE COM PREVISÃO DE 
CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.
QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR TOTAL: R$ 665.820,00 (seiscentos e sessenta e cinco mil oitocentos e vinte reais).  
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 13/07/2018.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 13/07/2018.
FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO

Gestora da Ata de Registro de Preços.
Uma publicação: Sábado, dia 14 de Julho de 2018.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.331.

[...]

Resolve: I - Homologar 
a decisão adotada pela Comissão Municipal de Licitação constante do 
relatório do Pregão Presencial nº. 023/2018 - CPL. II - Adjudicar o seu 
objeto à empresa CARRION & PAROUSI LTDA ME, com proposta 
vencedora no valor de  R$ 10.988,40 (dez mil, novecentos e oitenta e 
oito reais e quarenta centavos); para os itens que compõe o objeto da 
licitação, constantes nas propostas apresentadas pelas vencedoras para 
Aquisição de cestas básicas para o Fundo Municipal de Assistência So-
cial. Guarani D’Oeste em 12 de julho de 2018.

[...]

Homologar a decisão adotada pela Comissão Municipal de Licitação 
constante do relatório do Pregão Presencial nº. 024/2018 - CPL. II 
- Adjudicar o seu objeto à empresa FERNANDO LUIS DOS SAN-
TOS 32744653802, com a proposta vencedora no valor global de R$ 
13.000,00 (treze mil reais), para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PODAS DE ÁRVORES PARA ATENDIMEN-
TO DOS SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE GUARANI 
D’OESTE. Guarani D’Oeste em 13 de julho de 2018. NILSON TIM-
PORIM CAFFER Prefeito Municipal.

Uma publicação: Sábado, dia 14 de Julho de 2018.

[...]

“FAZ SABER  QUE CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS 
DUAS PONTES, APROVOU EM SESSÃO EXTRAORDINÁRIA NO 
DIA 11 DE JULHO DE 2018, E O  PREFEITO MUNICIPAL SANCIONA 
E PROMULGA A SEGUINTE LEI:”

ARTIGO 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito 
Adicional Suplementar, no valor de até R$ 71.512,00 (setenta e hum mil, 
quinhentos e doze reais) para  despesas de custeio na Atenção Básica de 
Saúde,  deste município, nas seguintes dotações orçamentárias:

020401 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0119.2014-Manutenção Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.30.00  -Material de Consumo
3.3.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica.

[...]

Valor suplementação..................................................... R$ 71.512,00
PARÁGRAFO ÚNICO. A cobertura do crédito autorizado nesse artigo 

será efetuada mediante a utilização dos recursos transferidos pelo Fundo 
Nacional de Saúde a título de Incremento Temporário PAB, no valor de 
R$71.512,00 (setenta e hum mil, quinhentos e doze reais)

ARTIGO 2º - Fica ajustado os Programas e Ações, nas Leis nº 1924/2017 

PPA 2018/2021 e Lei nº 1917/2017 LDO 2018, com o valor do referido crédito.     
ARTIGO 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.